



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.

LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO

Nº 0174

CUENTADANCIA	A5-53	2 0 2 4	1/1
ADICIONES 2,024			
12.2		MOBILIARIOS Y EQUIPOS	
12.2.1.1.7		EQUIPO DE COMPUTO	
12.2.1.1.7.46	1	Laptop DELL Inspiron 01dny-procesador Intel Core i5 - 1235u. Ram8Gb Disco SSD 512Gb. Pantalla 15.6. Factura OD Guatemala y Cia Limitada No. BF95FEC3-645219627. Serie No. 33PJDW3	5,399.00
12.2.1.1.7.47	1	Laptop Dell Inspiron 3535 15." AMD Ryzen 5 - 7520U - Ram de 8GB SSD de 512GB Plateada. Factura 1188513170 Imecmo S.A.	4,395.00
TOTAL			9,794.00
 Walter O. Morales Sánchez Contador			
 PENTATLON MODERNO GUATEMALA			
 Alfonso Zetina López Tesorero			



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.

LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO



Nº 0175

CUENTADANCIA	A5-53	2,024		1/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
12.1		BIENES INMUEBLES		
12.1.5		Plantas Teléfonos Automáticos		
12.1.5.1	1	Teléfono alambrico Panasonic negro, modelo Kx-TX 500LXB-	139.00	
12.1.5.2	1	Central Telefonica marca Panasonic modelo KX-TES824, 3 lineas 8 extensiones.	3,500.00	3,639.00
12.2		MOBILIARIOS Y EQUIPOS		
12.2.1		MUEBLES Y UTILES		
12.2.1.1		MUEBLES Y UTILES DE OFICINA		
12.2.1.1.1		ARCHIVOS DE METAL Y MADERA		
12.2.1.1.1.1	1	Archivo de 4 gavetas, color negro.	707.00	
12.2.1.1.1.2	2	Archivos Horizontales de 3 gavetas de metal negro de formica imitación madera a Q. 1,500.00 c/u.	3,000.00	
12.2.1.1.1.3	1	Archivador 4 gavetas negro.	995.00	
12.2.1.1.1.4	10	Modulos de archivo de dos gavetas de madera. Q.650.00 c/u.	6,500.00	
12.2.1.1.1.5	2	Archivo Homer Melamina Blanco dos gavetas. Factura 35983 Bimagua S.A. (Q.1145.00 c/u)	2,290.00	
12.2.1.1.2		ESCRITORIOS DE MADERA Y METAL		
12.2.1.1.2.1	1	Escritorio Ejecutivo de cuerpo negro orilla negra, tablero blanco hueso.	990.00	
12.2.1.1.2.2	1	Escritorio Secretarial de cuerpo negro orilla negra, tablero -- blanco hueso.	1,140.00	
12.2.1.1.2.3	2	Escritorios A-07997704 para computadora color café con com- partimientos. Q. 624.95 c/u.	1,249.90	
12.2.1.1.2.4	1	Escritorio secretarial 48x30	850.00	
12.2.1.1.2.5	1	Escritorio Esquina Boyero Pequeño Melamina Nogal. Factura 34654 Bimagua S.A.	2,695.50	
12.2.1.1.2.6	2	Escritorio Bora-Creedenza Melamina Blanco. Factura 34654 Bima- gua S.A. (Q,2290,50 c/u)	4,581.00	
12.2.1.1.2.7	2	Escritorio con estructura de metal y base de vidrio templado. Fac- tura 34654 Bimagua S.A. (Sustituyen a escritorios Bora-Credenza) (Q.1539 c/u)	3,078.00	
12.2.1.1.2.8	1	Estación para 4 personas, base metalica y melamina de 1.20X0.60 X0.76mts. Factura 47 3l Constructora S.A.	4,598.56	
12.2.1.1.3		SILLAS DE MADERA Y METAL		
12.2.1.1.3.1	1	Silla Ejecutiva, color corinto	1,250.00	
12.2.1.1.3.2	1	Silla secretarial, sin brazos, color verde acgua	535.00	
12.2.1.1.3.3	2	Sillas ejecutivas color vede acgua	1,510.00	
12.2.1.1.3.4	4	Silla ejecutivas color corinto	1,980.00	
12.2.1.1.3.5	6	Silla Parade de Steelcase de visita, color gris, cod. 470412N	2,898.00	
12.2.1.1.3.6	4	Sillas para computadora,EA tapiz negro a Q 199.95 c/u	999.75	
12.2.1.1.3.7	7	Sillas stackingcha EA de metal gris con negro. Q 289.95	2,029.95	
12.2.1.1.3.8	2	Sillas de respaldo alto de cuero a Q 1,299.00 c/u.	2,598.00	
12.2.1.1.3.9	1	Silla secretarial,color negro con respaldo y asiento amarillo	100.00	
12.2.1.1.3.10	25	Sillas bistio café/leche, plasticas a Q 79.99 c/u.	1,999.75	
12.2.1.1.3.11	2	Sillas secretariales GOLD, color negro, a razon de Q. 559.20 c/u Factura Office Depot. No. 13000013745, 05/07/2013	1,118.40	
12.2.1.1.3.12	5	Silla ejecutiva con brazos, respaldo mesh y asiento de tela de co- lor negro.	4,670.75	
12.2.1.1.3.13	8	Silla Vernon Cuero Textil Blanco con base cromado y rodos. Fac- tura 34654 Bimagua (Q.1093.50 c/u)	8,748.00	
12.2.1.1.4		MESAS DE MADERA Y METAL		
12.2.1.1.4.1	1	Mesa para teléfono, cuerpo negro, tablero blanco hueso.	185.00	
12.2.1.1.4.2	1	Mesa de conferencia para 6 personas cuerpo y orilla negra, tab.B.H	832.00	
12.2.1.1.4.3	8	Mesas para máquinas sin rodos Q. 250.00 c/u.	2,000.00	
12.2.1.1.4.4	1	Mesa de masaje M002 Código 56255 (madera y Cuerina)	1,699.95	
12.2.1.1.4.5	12	Mesas con estructura de metal de tubo1x1 chapa 18" con tablero de 3/4. Medida 2.70 x 0.75 x 0.40. Q. 1,150.00 c/u.	13,800.00	
12.2.1.1.4.6	2	Mesas con estructura de metal de metal de tubo de 1x1, chapa pa 18 tablero mod 3/4 medida 0.90 x 0.75 x 0.40. Q.518.00 c/u.	1,036.00	
12.2.1.1.4.7	2	Mesas para máquina sin rodos de Q. 275.00 c/u.	550.00	
		V A N	Q 83,215.51	Q 3,639.00



**ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.**

**LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO**

Nº 0176

CUENTADANCIA	A5-53	2024		3/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN	Q 244,829.60	Q 3,639.00
12.2.1.1.5.32	1	Locker metalico Storage Cabinet para almacenamiento de equipo deportivo de Esgrima. Factura 454868 Pricemart S.A. (21/08/2019)	2,199.95	
		ESCALERAS DE METAL Y MADERA		
12.2.1.1.6				
12.2.1.1.6.1	1	Escalera de 4 aluminio sin bandeja. Codigo E 4S/B.	351.00	
12.2.1.1.6.2	4	Colgadores para caretas de Esgrima.	397.60	
12.2.1.1.6.3	1	Estructura para practica de Esgrima.	1,256.20	
12.2.1.1.6.4	2	Escaleras de madera para gimnasio de 1.96 x 100 a Q 775.00 c/u	1,540.00	
12.2.1.1.6.5	1	Escalera de aluminio de 2 bandas de 12"	1,259.10	
12.2.1.1.6.6	2	Extensiones de escaleras de madera para gimnacioa Q235.00 c/u.	470.00	
		EQUIPO DE COMPUTO		
12.2.1.1.7.1	1	Impresora canon BJS 100, color gris.	477.20	
12.2.1.1.7.2	1	Monitor PavilionMX 70317" P9605A.	2,985.00	
12.2.1.1.7.3	1	CPU Pavilion ALLIOM - DC489 A	6,081.85	
12.2.1.1.7.4	1	Impresora Epson 1170 Serie 6211683498, Color Beige.	2,300.00	
12.2.1.1.7.5	1	CPU Presario 2200LA Compaq Modelo 292602-164, Serie 2734BP722955.	5,087.19	
12.2.1.1.7.6	1	Monitor V410 Compaq Modelo 285056001, Serie No. 733462 9Wa730.	1,824.89	
12.2.1.1.7.7	1	Impresora Marca Canon Modelo BK - 4300 Serie No. EHL17715	1,541.07	
12.2.1.1.7.8		Computadora HurricanesPentium Plu 2.4 GH2 Disco Duro 120 GB, Memoria Ram 512 MBRARWL CD Room disketera 3 1/2 disketera, sonido Red y Modem integrados. Impresora IP 1500, teclado Mouse, Bocinas monitor de 13 pulgadas y regleta		
12.2.1.1.7.9	1	CPU INTEL 520 P4 2.8 GH2 800MHz 1MB LGA775, DISCO DURO 3120022A7200R120 GB IDE MEMORIA DIMM 512 MB DDR KINSTON PX 333MB BIOSTAR P4 U8668DOEM S/V/L/ M Matx CASE MID TOWER HIT P 4 (336-05) Black /350 Unidad Floppy Alps 3.5 1.44 Negro ide.	6,650.00	
12.2.1.1.7.10	1	Impresora canon IP 1000 Pabble Jet 120, color gris.	431.00	
12.2.1.1.7.11	1	Computadora Clon No. de serie NSEBH 0135HBE, procesador Intel Celeron de 1.8 Mhz, 128 mb de memoria Ram, 40 Gh de memoria Ram, 40 gh de disco duro CD Room, monitor de 15 pulgadas, teclado mouse y bocinas (donación COG)	3,135.00	
12.2.1.1.7.12	1	Impresora Canon IP 1200 Pixma.	440.00	
12.2.1.1.7.13	1	Lapton NBH'DV 4170 us. NtbkHP Pavilion DV 417 US Centrino 1.73 Ghz/10 24 mb/100gb/DVD tr/RW/15 4 WXGA/XPhome	11,799.00	
12.2.1.1.7.14	1	Impresora canon IP 1200 (fact. 5561)	436.00	
12.2.1.1.7.15	1	Mouse USB	75.00	
12.2.1.1.7.16	1	Monitor Compaq V570, Modelo 38920622, Serie 136MB266GA 343 color gris y negro. Reposición de Monitor Marca Compaq V410 Modelo 9, 285056-001, Serie No. 733AG29WA730.	1,824.89	
12.2.1.1.7.17	1	Computadora Marca Compaq con procedador marca Intel Pentium 4, Estilo Tipo Desk Top, Modelo EVOD 515, color negro con gris plata. Monitor de 17" con base de color negro Mouse color negro. Teclado de color negro, 2 cables de poder por combo	1,575.00	
12.2.1.1.7.18	1	Computadora Marca Compaq con procedador marca Intel Pentium 4, Estilo Tipo Desk Top, Modelo EVOD515, color negro con gris plata, Monitor de 17" con base de color negro Mouse de color negro Teclado de color negro, 2 cables de poder por combo. CI 17102420 Celeron 1.7 GH2 con 1 GB de RAM disco Duro 20. Monitor de 17" Mouse Dell MQ200 81063, ----- PC-20080446 11200 80862.	1,925.00	
12.2.1.1.7.19	1	Monitor LCD ACC 19" Modelo TFT 19W80PS, Serie No. L21 A1JA 46538.	1,300.00	
12.2.1.1.7.20	1	Computadora Dell Optiplex GX280 MHZ, 2JG RAM 80GB. Teclado negro PSR. Mouse negro PS2, Cables de poder, Monitor LCD15".	2,025.00	
12.2.1.1.7.21	1	Procedar intel Atom D525 1.8 GHZ (4 núcleos), Windos 7 Starter,		
		VAN	Q 308,898.54	Q 3,639.00



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.



LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO

Nº 0177

CUENTADANCIA	A5-53	2024		2/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN		
			Q 83,215.51	Q 3,639.00
12.2.1.1.4.8	1	Mesa de masaje profesional con cabezal ajustable marca Chattanooga, codigo 92016.	3,900.00	
12.2.1.1.4.9	1	Mesa de comedor con extensión Brick, Laca Blanca con base de metal. Factura 34654 Bimagua S.A.	4,360.50	
12.2.1.1.5		MUEBLES DE METAL Y MADERA		
12.2.1.1.5.1	1	Mueble de hierro y lámina 8 compartimientos, 8 patas, 8 puertas con chapa yale y haladores.	4,341.12	
12.2.1.1.5.2	1	Librera de 3 entrepaños.	800.00	
12.2.1.1.5.3	1	Locker Metálico de 3 cuerpos con chapa color negro.	160.00	
12.2.1.1.5.4	1	Locker Metálico un compartimiento color negro.	180.00	
12.2.1.1.5.5	1	Armario de madera de 2 puertas, 2 rodos color madera.	1,000.00	
12.2.1.1.5.6	1	Mueble de metal de dos divisiones de dos puertas color gris.	500.00	
12.2.1.1.5.7	3	Lockers de tubo y malla galvanizada de puertas corredizas de correr de los lotes.	4,200.00	
12.2.1.1.5.8	1	Mueble para centro de entretenimiento MDF barnizado con credenza inferior, librería, espacio para tv y equipo en la parte superior.	8,400.00	
12.2.1.1.5.9	1	Mueble tipo Recepción de 3.7 m largo de madera.	8,500.00	
12.2.1.1.5.10	7	Muebles para lockets de 1.2 mts. De alto a Q. 1,200.00 c/u.	8,400.00	
12.2.1.1.5.11	1	Mueble tipo escritorio para oficina en forma I.	2,650.00	
12.2.1.1.5.12	1	Mueble para mochilas tipo casillero de madera.	2,500.00	
12.2.1.1.5.13	1	Top de Formica pas formada para instalarse sobre tres módulos de 2 gavetas	650.00	
12.2.1.1.5.14	1	Una caja de aluminio con rodos de malla para guardar equipo de natacion	1,011.20	
12.2.1.1.5.15	4	Estanterias de metal de tubo sin lámina color gris, medias de 0.90 X 0.60 x 1.80 metros. Q.1,100.00 cada una.	4,400.00	
12.2.1.1.5.16	6	Estanterias de tubo de 1½ x 1.80 x 1.00 x 0.60x0.52, a razón de Q. 1,650.00 c/u.	9,900.00	
12.2.1.1.5.17	1	Locker de metal de 1.50 x 1.27 x 0.38 con separaciones de 0.375 x 42.3, color gris claro.	6,525.00	
12.2.1.1.5.18	3	Barras de metal para ejercicios de 1.00 x 1.00 mts, a razón de Q. 250.00 cada una. De color gris claro. Factura Industrias Metall	750.00	
12.2.1.1.5.19	1	escalera para subir a la barra de 2.00 x 0.50 x 0.33 mts color gris claro.	1,100.00	
12.2.1.1.5.20	1	Locker de metal con 8 entrepaños color blanco hueso. Factura Industrias Metálicas Argueta No. 00263. 24/04/2013.	11,920.00	
12.2.1.1.5.21	2	Pizarron elaborado de formica para uso en las instalaciones deportivas de la asociacion.	1,200.00	
12.2.1.1.5.22	1	Credenza de melamina para sala de reuniones color blanco 4.10mts x0.40mts. Factura 46 31 Constructora S.A.	5,376.00	
12.2.1.1.5.23	1	Credenza de metal para contabilidad color blanco. 1,80mtsX0.40m Factura 46 31 Constructora S.A.	2,489.20	
12.2.1.1.5.24	1	Librera Prima Folio Blanco 2 entrepaños/gaveta. Factura 35983 Bimagua S.A.	1,755.00	
12.2.1.1.5.25	1	Mueble tipo credenza para resguardo de equipo de fisioterapia. Factura 2183 Grupo Saeta S.A.	3,932.01	
12.2.1.1.5.26	1	Mueble para Pistolas Lasser y Blancos. Factura 2183 Grupo Saeta S.A.	9,143.17	
12.2.1.1.5.27	1	Set de Podium para premiaciones. Factura 2210 Grupo Saeta S.A.	7,120.99	
12.2.1.1.5.28	12	Locker de madera pino y tela metalica arnero, cable de acero con Vinyl y jaladores. De 0.49m de ancho, 1.93m de alto. Factura No. 419 26/12/2018 (Costo Unitario Q.1,900.00)	22,800.00	
12.2.1.1.5.29	8	Locker de madera pino y tela metalica arnero, cable de acero con Vinyl y jaladores. De 0.49m de ancho, 1.93m de alto. Factura No. 426 (09/04/2019) (1,900 c/u)	15,200.00	
12.2.1.1.5.30	1	Mueble/estanteria para almacenamiento de equipo deportivo de Esgrima - Fact 430975 Pricesmart S.A. (05/06/2019)	4,249.95	
12.2.1.1.5.31	1	Locker metalico Storage Cabinet para almacenamiento de equipo deportivo de Esgrima. Factura 246482 Pricesmart S.A. (18/06/2019)	2,199.95	
		V A N	Q 244,829.60	Q 3,639.00



**ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.**

**LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO**

Nº 0178

CUENTADANCIA	A5-53	2024		3/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN	Q 244,829.60	Q 3,639.00
12.2.1.1.5.32	1	Locker metalico Storage Cabinet para almacenamiento de equipo deportivo de Esgrima. Factura 454868 Pricemart S.A. (21/08/2019)	2,199.95	
12.2.1.1.6		ESCALERAS DE METAL Y MADERA		
12.2.1.1.6.1	1	Escalera de 4 aluminio sin bandeja. Codigo E 4S/B.	351.00	
12.2.1.1.6.2	4	Colgadores para caretas de Esgrima.	397.60	
12.2.1.1.6.3	1	Estructura para practica de Esgrima.	1,253.20	
12.2.1.1.6.4	2	Escaleras de madera para gimnasio de 1.96 x 100 a Q 775.00 c/u	1,550.00	
12.2.1.1.6.5	1	Escalera de aluminio de 2 bandas de 12"	1,259.10	
12.2.1.1.6.6	2	Extenciones de escaleras de madera para gimnacioa Q235.00 c/u.	470.00	
12.2.1.1.7.		EQUIPO DE COMPUTO		
12.2.1.1.7.1	1	Impresora canon BJS 100, color gris.	477.20	
12.2.1.1.7.2	1	Monitor PavilionMX 70317" P9605A.	2,985.00	
12.2.1.1.7.3	1	CPU Pavilion ALLIOM - DC489 A	6,081.85	
12.2.1.1.7.4	1	Impresora Epson 1170 Serie 6211683498, Color Beige.	2,300.00	
12.2.1.1.7.5	1	CPU Presario 2200LA Compaq Modelo 292602-164, Serie 2734BP722955.	5,087.19	
12.2.1.1.7.6	1	Monitor V410 Compaq Modelo 285056001, Serie No. 733462 9Wa730.	1,824.89	
12.2.1.1.7.7	1	Impresora Marca Canon Modelo BK - 4300 Serie No. EHL17715	1,541.07	
12.2.1.1.7.8		Computadora HurricanesPentium Plu 2.4 GH2 Disco Duro 120 GB, Memoria Ram 512 MBRARWLCD Room disketera 3 1/2 disketera, sonido Red y Modem integrados. Impresora IP 1500, teclado Mouse, Bocinas monitor de 13 pulgadas y regleta	6,650.00	
12.2.1.1.7.9	1	CPU INTEL 520 P4 2.8 GH2 800MZ. 1MB LGA775, DISCO DURO 3120022A7200R120 GB IDE MEMORIA DIMM 512 MB DDR KINSTON PX 333MB BIOSTAR P4 U8668DOEM S/V/L/ M Matx CASE MID TOWER HIT P 4 (336-05) Black /350 Unidad Floopy Alps 3.5 1.44 Negro ide.	4,675.00	
12.2.1.1.7.10	1	Impresora canon IP 1000 Pabble Jet 120, color gris.	431.00	
12.2.1.1.7.11	1	Computadora Clon No. de serie NSEBH 0135HBE, procesador Intel Celeron de 1.8 Mhz, 128 mb de memoria Ram, 40 Gh de memoria Ram, 40 gh de disco duro CD Room, monitor de 15 pulgadas, teclado mouse y bocinas (donación COG)	3,135.00	
12.2.1.1.7.12	1	Impresora Canon IP 1200 Pixma.	440.00	
12.2.1.1.7.13	1	Lapton NBH' DV 4170 us. NtbkHP Pavilion DV 417 US Cen trino 1.73 Ghz/10 24 mb/100gb/DVD tr/RW/15 4 WXGA/XPhome	11,799.00	
12.2.1.1.7.14	1	Impresora canon IP 1200 (fact. 5561)	436.00	
12.2.1.1.7.15	1	Mouse USB	75.00	
12.2.1.1.7.16	1	Monitor Compag V570, Modelo 38920622, Serie 136MB266GA 343 color gris y negro. Reposición de Monitor Marca Compag V410 Modelo 9, 285056-001, Serie No. 733AG29WA730.	1,824.89	
12.2.1.1.7.17	1	Computadora Marca Compag con procedador marca Intel Pentium 4, Estilo Tipo Desk Top, Modelo EVOD 515, color negro con gris plata. Monitor de 17" con base de color negro Mouse color negro. Teclado de color negro, 2 cables de poder por combo.	1,575.00	
12.2.1.1.7.18	1	Computadora Marca Compag con procedador marca Intel Pentium 4, Estilo Tipo Desk Top, Modelo EVOD515, color negro con gris plata, Monitor de 17" con base de color negro Mouse de color negro Teclado de color negro, 2 cables de poder por combo. CI 17102420 Celeron 1.7 GH2 con 1 GB de RAM disco Duro 20. Monitor de 17" Mouse Dell MQ200 81063, ----- PC-20080446 11200 80862.	1,925.00	
12.2.1.1.7.19	1	Monitor LCD ACC 19' Modelo TFT 19W80PS, Serie No. L21 AIJA 46538.	1,300.00	
12.2.1.1.7.20	1	Computadora Dell Optiplex GX280 MHZ, 2JG RAM 80GB. Teclado negro PSR. Mouse negro PS2, Cables de poder, Monitor LCD15".	2,025.00	
12.2.1.1.7.21	1	Procedar intel Atom D525 1.8 GHZ (4 núcleos), Windos 7 Starter,		
		V A N	Q 308,898.54	Q 3,639.00



**ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.**

**LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO**



Nº 0179

CUENTADANCIA	A5-53	2024		4/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2024		
		VIENEN		
			Q 308,898.54	Q 3,639.00
		1GB Ram, 500GB Disco duro, Unidad de DVD, Puertos USB, Tarjeta Gráfica integrada 64 MB, Intel GMA 3150, Monitor de marca COMPAQ de 18.5". WLAN: 802.11 b/g/n, Mouse y teclado. Serie 3CR1221CLQ.		
12.2.1.1.7.22	1	Procedar intel Atom D525 1.8 GHZ (4 núcleos), Windos 7 Starter, 1GB Ram, 500GB Disco duro, Unidad de DVD, Puertos USB, Tarjeta Gráfica integrada 64 MB, Intel GMA 3150, Monitor de marca COMPAQ de 18.5". WLAN: 802.11 b/g/n, Mouse y teclado. Serie 3CR121049R.	4,400.00	
12.2.1.1.7.23	1	Equipo Marca HACER, Modelo AX1430-SR10, Serie 14300569130 Monitor de 18.5. Mouse y teclado. (Procesador E-300, 2GB RAM 500 Gb Disco, Lecxtor Multitarjetas.	4,400.00	
12.2.1.1.7.24	1	Impresora Matricial marca EPSON, Modelo fx-2190 carro ancho color gris.	4,800.00	
12.2.1.1.7.25	2	Computadora DDR3 8GB 1333MHZ Marca KINGSTON, Serie : 085QLB9664093,085QLB9664015. Q. 639.00 cada una.	5,495.00	
12.2.1.1.7.25.1	1	Disco duro interno lterabyte Sata III6gbps 32 mb cache sin cable. 8377jjhpswk7.	1,278.00	
12.2.1.1.7.25.2	1	Procesador Intel CORE 45703.2GHZ 6MB Cache LGA 1150 21.30930A0489.	623.00	
12.2.1.1.7.25.3	1	Microsoft Windows 8 Single Language Español OEM 64bit. Serie 17950002310359	1,948.00	
12.2.1.1.7.25.4	1	DVD-RW +/-RW Sansung negro 24X OEM SIN Software Sata. Serie R93E6YCD4030FQ.	885.00	
12.2.1.1.7.25.5	1	Tecado Genius KB-110X Color negro USB Español 31300711101 Serie XP133S8A6926.	182.00	
12.2.1.1.7.25.6	1	Bocina 161725 USB negro/gris Total 4W RMS. 766623161725.	60.00	
12.2.1.1.7.25.7	1	MBOARD Intel DH87RL LGA1150 4xDDR3 micro ATX Caja. BQRL326000BG.	68.00	
12.2.1.1.7.25.8	1	Fuente de poder Thermaltake para i5/i7 ATX 12V 600 Watts. Serie TR600CUSHA008165.	1,041.00	
12.2.1.1.7.25.9	1	Lector de memoria 25xl interno con puerto USB. 08341X9683087.	594.00	
12.2.1.1.7.25.10	1	Monitor LEAD AOC 19" Modelo E950SN. DTL41A008793.	38.00	
12.2.1.1.7.25.11	1	CASE ATX 1601BB Negro con azul 2 USB Frontal + audio. Serie 201305101601B00193.	894.00	
12.2.1.1.7.25.12	1	Mini Mouse Manhattan 177979 optico 3 botones C/SROLL corinto metálico. 766623177979. Factura Intelaf, S. A. No. 130000005367. 03/10/2013.	293.00	
12.2.1.1.7.26	1	Computadora Apple MD1011Z/A 1333/25/2X2GB/500/SD-LAE. Factura Sonido Seguro, S. A. 07/10/2013.	57.00	
12.2.1.1.7.27	1	Set de intercomunicador plastico de sobrepone con 2 telefonos para sala de sesiones del Comité Ejecutivo.	12,999.00	
12.2.1.1.7.28	1	Laptop marca Toshiba, pantalla de 14,1" procesador Intel Pentium dual, memoria ram de 4Gb, disco duro de 500Gb, bocinas integradas, puerto USB, licencia windows 8 en español, quemadora de DVD-DL, con un año de garantia	285.00	
12.2.1.1.7.29	1	Computadora de escritorio Genérica, procesador Intel core I3, memoria ram de 4Gb, disco duro instalado de 500Gb, puertos USB, quemador DVD, tarjeta de video de 1Gb dedicado Nvidia. Licencia para Windows 8 Home Pemium, original.	6,048.20	
12.2.1.1.7.30	1	Impresora Multifuncional Epson L355, Modelo C462J Número de serie S3YK521351. según factura 1409 Silmac S.A.	5,943.50	
12.2.1.1.7.31	1	Impresora Multifuncional Epson L355, Modelo C462J Número de serie S3YK470944. según factura 1409 Silmac S.A.	2,015.00	
12.2.1.1.7.32	1	Impresora Multifuncional Marca Epson, modelo L395. factura 53409 Multicopy S.A.	2,015.00	
12.2.1.1.7.33	1	Router Inalambrico Linksys Wrt32x de 4 puertos doble banda. Factura 38506 20/03/2018	2,010.00	
		V A N	Q 369,785.24	Q 3,639.00



**ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.**

**LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO**

Nº 0180

CUENTADANCIA	A5-53	2024		5/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN	Q 369,785.24	Q 3,639.00
12.2.1.1.7.34	10	Tablet Lenovo, pantalla 10.1" Modelo ZA0H0064US. Factura 805 17/04/2018 (Costo Unitario Q.2,410.00)	24,100.00	
12.2.1.1.7.35	2	Tablet Lenovo, pantalla 10.1" Modelo ZA0H0064US. Factura 814 03/05/2018 (Costo Unitario Q.2,410.00)	4,820.00	
12.2.1.1.7.36	1	Laptop Lenovo IdeaPad320 Pantalla 15.8" touchScreen HD, Intel Core i5 s250U, 12Gb Ram, HDD 1TB, W10 Home, DVD-RW (Fact 53808)	5,216.00	
12.2.1.1.7.37	1	Laptop Lenovo 310-15ISK Intel Core i7, 8Gb Ram. HDD 1Tb, 15.6" (Fact 53808 21/03/2018)	5,699.00	
12.2.1.1.7.38	1	Computadora Dell Optiplex 3050, con procesador i5-7500,4Gb RAM HDD de 1TB, DVD-RW. W10. Factura 610 10/08/2018	5,749.00	
12.2.1.1.7.39	1	Notebook Dell Latitude 3400 Core i5-8265U 1.6Ghz/8GB/1TB/14"/WIN 10P/3YRS. Factura 1434406567 Servicomp (16/10/2019)	7,000.00	
12.2.1.1.7.40	1	Computadora (CPU) DELL Optiplex 3070 i5Core para uso en la administracion de la Asoc. Factura 86177 Chq. 9480	6,085.00	
12.2.1.1.7.41	1	Impresora de alta resolucion, para impresión de carnes en PVC de uso en la asociacion. Factura 955270783 Chq. 9895	5,415.00	
12.2.1.1.7.42	3	Laptop 15.6", Ryzen 5 3450U, 8GB RAM, 256GB SSD, W10. Series No. 14977484895 -5879005023 - 6254025951 / Factura 16693 IMEQMO S.A.	17,910.00	
12.2.1.1.7.43	1	Laptop Dell Inspiron15.6", Ryzen 7 3700U, 8GB RAM, 512GB SSD W10 Home. Azul. Factura 3011594181	7,497.00	
12.2.1.1.7.44	1	Impresora Epson Ecotank L5590, Multifuncional, Inalámbrica, wifi, USB ADF. Factura Distribuidora Electronica S.A. No. 2965849213	3,649.00	
12.2.1.1.7.45	1	Proyector Epson Power Lite X49, Modelo H982A 3600 Lúmenes, Resolución XGA, Tecnología 3LCD Serie: X8B42901395. Factura OD Guatemala y Cia Ltda. No. 797721845.	6,199.00	
12.2.1.1.7.46	1	Laptop DELL Inspiron 01dny-procesador Intel Core i5 - 1235u. Ram8Gb Disco SSD 512Gb. Pantalla 15.6. Factura OD Guatemala y Cia Limitada No. BF95FEC3-645219627. Serie No. 33PJDW3	5,399.00	
12.2.1.1.7.47	1	Laptop Dell Inspiron 3535 15." AMD Ryzen 5 - 7520U - Ram de 8GB SSD de 512GB Plateada. Factura 1188513170 Imecmo S.A.	4,395.00	
12.2.1.1.8		<u>MAQUINAS DE ESCRIBIR MECANICAS</u>		
12.2.1.1.8.1	1	Màquina de escribir Remington 1800 18" color blanco con negro.	1,115.00	
12.2.1.1.9		<u>FAXES</u>		
12.2.1.1.9.1	1	Fax Marca Sharp, modelo UX107. SERIE No. 77180654.	1,638.00	
12.2.1.1.9.2	1	Faxphone B95 12 OV, marca Canon B95 Serie UDK24595.	1,356.25	
12.2.1.1.10		<u>SCANNER</u>		
12.2.1.1.10.1	1	Escaner HP SJ 2400, Color Blanco.	599.00	
12.2.1.1.10.2	1	Escáner HP 2400.	589.00	
12.2.1.1.10.3	1	Escaner HP G2410, Color Blanco y gris.	649.00	
12.2.1.1.11		<u>FOTOCOPIADORA</u>		
12.2.1.1.11.1	1	Copiadora canon 1310, Modelo Imagen Runner 1310 Serie No ZTW04256 con su pedestal.	8,602.20	
12.2.1.1.11.2	1	Imagenrunner 1025 IF, Serie No. DRL72824 Color biege y gris. Factura Canella, S.A. No. CCCJ4-1058	10,299.00	
12.2.1.1.11.3	1	Fotocopiadora Multifuncional Marca Canon, modelo IR-1435IF SN. RZJ32053. Factura 68184 Canella S.A.	7,647.00	
12.2.1.1.12		<u>CALCULADORAS ELECTRICAS Y MECANICAS</u>		
12.2.1.1.12.1	1	Calculadora con impresora Casio HR-8TEGY, color y adaptador.	259.80	
12.2.1.1.12.2	1	Calculadora Canon MP 41-DHII. Serie No. 20028148.	636.00	
12.2.1.1.13		<u>TRITURADORA DE PAPEL</u>		
12.2.1.1.13.1	1	Trituradora de documentos PS60 - 2 Marca Fellowes.	999.00	
12.2.1.1.13.2	1	Aspesores EA (Trituradora de documentos) Serie 310202.Fellowes	499.95	
12.2.1.1.13.3	1	Destructor de papel Style Plus GBC para uso en la administración de la asociacion. Según factura 4289	2,080.00	
12.2.1.1.13.4	1	Destructor de Papel marca Swingline modelo DS2213 Serie No. BL-00696H	7,095.00	
12.2.1.1.14		<u>PUERTAS Y VENTANAS DE MADERA Y METAL</u>		
12.2.1.1.14.1	1	Puerta de lámina desplegada y prensada , calada a la mitad,		
		V A N	522,982.44	3,639.00



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.

LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO



Nº 0181

CUENTADANCIA	A5-53	2024		6/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN		
			Q 522,982.44	Q 3,639.00
		color blanco.	1,656.60	
12.2.1.1.14.2	2	Puertas abatibles color negro con vidrio gris y 2 ventanas color negro vidrio gris de 5 mm.	4,800.00	
12.2.1.1.14.3	2	Puertas de aluminio anodizado negro-vidrio gris de 5mm a Q 1,525.00 c/u.	3,050.00	
12.2.1.1.14.4	2	Ventana de aluminio negro y vidrio gris de 5mm. Q 1,115.00 c/u	2,230.00	
12.2.1.1.14.5	4	Puertas de Aluminio y Vidrio Templado Perfil Europeo. Factura 872, Ingenieria, Construcciones y Servicios (Q.4887,50 c/u)	19,550.00	
12.2.1.1.14.6	1	Puerta de Aluminio y Vidrio Templado, Perfil Europeo. Factura 2310 Global SA	4,887.50	
12.2.1.1.14.7	1	Persiana de metal. Factura 2310 Global SA	3,193.90	
12.2.1.1.14.8	6	Ventanas de aluminio color negro. Factura 2507885776	15,264.00	
		<u>PIZARRONES</u>		
12.2.1.1.15.1	1	Pizarrón de corcho con orilla de madera.	407.55	
12.2.1.1.15.2	1	Pizarron blanco con orilla de madera.	200.00	
12.2.1.1.15.3	1	Pizarrón de Formica 0.80 x 1.20.	199.00	
12.2.1.1.15.4	1	Pizarrón de Formica 0.80 x 1.20.	199.00	
12.2.1.1.15.5	1	Pizarrón de corcho 0.80 x 0.60 con orilla de aluminio	315.00	
12.2.1.1.15.6	1	Pizarra de corcho con marco	325.00	
		<u>EQUIPO DE SONIDO</u>		
12.2.1.1.16.1	1	Portamicrofono A25D	52.00	
12.2.1.1.16.2	1	Micrófono Din RS45	205.00	
12.2.1.1.16.3	1	Amplificador SA450CS	465.00	
12.2.1.1.16.4	1	Bocina Altopa TH16	180.00	
12.2.1.1.16.5	1	Driver P/alto TU60	184.00	
12.2.1.1.16.6	1	Pedestal 6SN13	33.00	
12.2.1.1.16.7	1	Pedestal P/MI J4DO37A	41.00	
12.2.1.1.16.8	1	Bocina Activa con bluetooth, 400wts, lector USB, Marca Peavey Factura 4958 Electronica Panamericana	2,500.00	
		<u>EQUIPO FOTOGRAFICO</u>		
12.2.1.1.17.1	1	Camara canon A710 con cargador de baterias marca Power Back con estuche marca Case Logic.	4,339.00	
12.2.1.1.17.2	1	Cámara marca Nikon LA Coolpix L830, 16 Mpx, video full HD, ISO 3200, cable USB, cable A/V, correa, tapa de objetivo y paq software	2,595.00	
		<u>GUILLOTINA</u>		
12.2.1.1.18.1	1	Guillotina KW Trio A 4 (360mm) rotary metal 3, -06631.	419.00	
		<u>CAMARA DE VIDEO</u>		
12.2.1.1.19.1	1	Video Cámara Sony Modelo DCRDVD610, Serie 1778947	3,999.00	
12.2.1.1.19.2	1	Estuche para video cámara LCS x 10 compacto.	295.00	
12.2.1.1.19.3	1	Tripode para Handycam VTCR640 (sin valor).	-	
12.2.1.1.19.2	1	Video Cámara DE ALTA DEFINICION N0 Bundle, Serie HDRCX190BSB.	1,698.00	
12.2.1.1.19.2.1	1	Cable adaptador de MINI HDMI A HDMI 6". Marca SONY.	95.00	
12.2.1.1.19.2.2	1	PTripode para cámara 57"PLTR157 (145CM).	225.00	
		TS16GSDHC10 Memoria SD CLASE 10 16 GB Factura MAX VARIeta, Distelsa, S. A. No. 10797. 26/10/2013	199.99	
		<u>TELEVISORES</u>		
12.2.1.1.20.1	1	Televisor marca Philips 29" color gris	3,895.00	
12.2.1.1.20.2	1	Televisor LED DE 39", TLC39B6P .	4,499.00	
		DVDS68 Reproductor de DVD. Valor Q. 0.00. Factura Max Varieta, Distelsa, S. A. No. 10797. 26/10/2013.		
		<u>RETROPROYECTORES</u>		
12.2.1.1.21.1	1	Proyector EP 716, DNP, 1800 LUM	8,999.00	
12.2.1.1.21.2	1	Proyector Epson PresenterI, Serie No. JBPF2Y0243L Color negro. Factura Office Depot No. 13000013744. 05/07/2013	5,609.15	
		<u>MARCADORES DE COMPETENCIA</u>		
12.2.1.1.22.1	1	Crónometro con impresora Stopy DI 2000 (impresora DT DT 500) Corona.	2,483.01	
12.2.1.1.22.2	1	Reloj Pannon Score PS-6 Digit timer electronic display,	12,713.80	
12.2.1.1.22.3	1	Reloj de paso 31 eléctrico	3,720.00	
		V A N	638,703.94	3,639.00



**ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.**

**LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO**

Nº 0182

CUENTADANCIA	A5-53	2024		7/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN	Q 638,703.94	Q 3,639.00
12.2.1.1.22.4	1	Sistema de entrenamiento a 10mm Scatt USB profesional	6,809.53	
12.2.1.1.22.5	1	Max 2 Protector Panamax	549.00	
12.2.1.1.22.6	1	Reloj Biometrico marca Maruky Modelo V8, Serie Número 771100 Electrónico Color gris pared.	3,420.00	
12.2.1.1.22.7	1	Reloj Biometrico de control de acceso, Globatronics Codigo GTF707 para marcaje de personal de la asociacion. Factura 396	2,560.00	
12.2.1.1.22.8	1	Equipo de sistema de control de acceso peatonal, boton No-Touch y cable de comunicacion, marca Anson. Factura 2290 Global SA	11,675.50	
12.2.1.1.23		<u>VENTILADORES ELECTRICOS</u>		
12.2.1.1.23.1	2	ventiladores Ionizador de columna WCPmodero Wch 1 color beige Q. 329.00 c/u	658.00	
12.2.1.1.23.2	1	Ventilador D-HV-12S-P-C, redondo, color plateado	225.00	
12.2.1.1.23.3	1	Ventilador Vertical, color negro/gris, marca Lakewood.	345.00	
12.2.1.1.23.4	2	Ventiladores Wend Choser, redondos color Beige, modelo MBF. 10-G-30209, a razón de Q.169.00 cada uno.	338.00	
12.2.1.1.23.5	1	Ventilador de piso 20 PLG. 5 aspas color gris	379.00	
12.2.1.1.23.6	2	Ventilador de pedestal tipo industrial 30" Modelo SFS1-750SW File No. E302275. Factura 908414788 Novex S.A.	3,380.00	
12.2.1.1.24		<u>MAQUINA ENCUADERNADORA Y PERFORADORA</u>		
12.2.1.1.24.1	1	Perforadora-Encuadernadora Modelo 210PB- 9402388	1,799.10	
12.2.1.1.25		<u>HORNO MICROONDAS</u>		
12.2.1.1.25.1	1	Microwaver, EA Magic Chef. Noe SerieD-J4611465	449.95	
12.2.1.1.26		<u>CAFETERA</u>		
12.2.1.1.26.1	1	Cafetera marca Oster, 10 tazas 3291-12	179.95	
12.2.1.1.26.2	1	Percoladora 0795103.	449.95	
12.2.1.1.26.3	1	Percoladora de 60 tazas, Tipo Comercial Color aluminio, Serie No. 847494. Factura Cemaco No. 179404. 06/07/2013	1,249.00	
12.2.1.1.27		<u>APARATOS VARIOS</u>		
12.2.1.1.27.1	1	Dispensador de agua fria y caliente marca General Electric Modelo ER6 -605.	2,450.00	
12.2.1.1.27.2	1	Aspiradora Vitraplus -DEAKHP6, GALONES 3.0.	749.95	
12.2.1.1.27.3	1	Caja de pesca G-133 para botiquin color café con beige.	349.95	
12.2.1.1.27.4	1	Celular Motorola C-115 PCS color negro.	447.00	
12.2.1.1.27.5	1	Balanza p/ baño 300 lbs. Base grande Delux - 0444-6 meses	256.01	
12.2.1.1.27.6	1	Caja chica -CM3 negra 10" de metal.	146.00	
12.2.1.1.27.7	1	Caja chica -CM3 negra 10" de metal.	116.90	
12.2.1.1.27.8	1	Congelador Frigidaire serie FFCO522 DW, color blanco.	3,095.00	
12.2.1.1.27.9	1	Beeper Gidasien, en reposición de un beeper. Contrato 23472.	499.00	
12.2.1.1.27.10	1	Aspiradora seco/mojado, 6 Gal. HP Codigo 3100. Shps-Vac Ultra, color amarillo.	609.50	
12.2.1.1.27.11	1	Tanque de aire 100 CF Tank Shot Blasted, Codigo AL0100SB.	2,844.00	
12.2.1.1.27.12	1	Sistema de teatro marca AKAI, color gris S-02100-3580	1,795.00	
12.2.1.1.27.13	1	Adapter module for small (adaptador)	3,306.70	
12.2.1.1.27.14	1	Odometro Prometal color negro.	320.00	
12.2.1.1.27.15	1	Aparatos de luces electrónicos y sus rollos de cable.	9,777.23	
12.2.1.1.27.16	1	Rueda medidora marca Stanley 77-174-MW40m. Color amarilla.	548.25	
12.2.1.1.27.17	1	Dispensador de agua fria y caliente marca Frigidaire, color Crema fria/caliente. Modelo FQF153MBIM, Serie 22400311.	1,299.00	
12.2.1.1.27.18	1	Sistema de aire acondicionado tipo Mini-Split marca Lenox modelo L1012C1160P432 Serie No. 2816A05918	9,000.00	
12.2.1.1.27.19	1	Dispensador de Agua de colocación en el piso marca Oster Modelo OS-WD1200 Serie No. 1511000043	1,699.00	
12.2.1.1.27.20	1	Refrigeradora de 7' Blanca marca Mabe modelo RMF130SDB Serie No. D80-14413201	1,899.00	
12.2.1.1.27.21	1	NVR marca Hikvision de 16 canales, disco duro de 4tb y 16 puertos POE por valor de Q. 6,286.00		
	7	Camaras IP tipo bala, marca Hikvision con lente de 4mm y reso-		
		VAN	714,378.41	Q 3,639.00



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.

LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO



Nº 0183

CUENTADANCIA	A5-53	2024		8/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN		
			Q 714,378.41	Q 3,639.00
		lución de 2mp por valor de Q. 7,708.19		
	1	Gabinete de pared abatible de 6 unidades rack, con ventilador por valor de Q. 2,498.00		
	1	UPS de 1.5kva marca Minute Man por valor de Q. 2,985.00		
	1	Pantalla Led marca LG de 24plgs. Modelo 24MT48AF-PM Serie No. 604MXEZNZ356 por valor de Q. 2,540.00	22,017.19	
12.2.1.1.27.22	1	Camara tipo bala, marca hikvision con lente de 4mm y resolucio de 2MP. Factura 5292 Servicios Multimedia.	1,101.17	
12.2.1.1.27.23	3	Camara tipo bala, marca hikvision con lente de 4mm y resolucio de 2MP, con microfones. Factura 5293 Servicios Multimedia.(Q1785)	5,355.00	
12.2.1.1.27.24	1	Sistema completo de purificacion de agua, Marca Ozono. Factura 5440 American Ozone Filter.	3,300.00	
12.2.1.1.27.25	2	Equipos de Aire Acondicionado Marca Lennox. Factura 11457 PMT Ingenieros S.A.	12,886.90	
12.2.1.1.27.26	1	Equipo de Aire Acondicionado Marca Lennox, 3 toneladas. Factura 11801. PMT Ingenieros.	11,046.00	
12.2.1.1.27.27	1	Video portero a color. Factura 5584	1,750.00	
12.2.1.1.27.28	1	Cleveraccess Face y lector de huellas dactilares para control de acceso y asistencia. Factura 12725 10/09/2018	3,689.00	
12.2.1.1.28		ASTAS		
12.2.1.1.28.1	2	Astas de madera fina, barnizadas tamaño standard	800.00	
12.2.1.1.28.2	1	Asta con su base de madera de cedro	850.00	
12.2.1.1.29		BANDERAS		
12.2.1.1.29.1	1	Bandera de Guatemala, con escudo bordado tamaño standard	600.00	
12.2.1.1.29.2	1	Bandera de Pentatlon Moderno con logo, tipo portado.	750.00	
12.2.1.1.29.3	1	Bandera con logo de Pentatlon Moderno de 0.95 X 1.55mts	650.00	779,173.67
12.2.1.5		MONTURAS Y ASPEROS		
12.2.1.5.1	4	Monturas de Cuero con cinchos estribos color café.Q.4,131.00c/u	16,524.00	
12.2.1.5.2	4	Cabezadas con riendas de galon (color Café) a Q. 497.27 c/u.	1,989.00	
12.2.1.5.3	2	Monturas negras con sus accesorios marca Start (2 cincha, 2 arcones, 2- Estribos, 2 mantillas, a razon de Q. 3,280.00 c/una.	6,561.00	25,074.00
12.2.4		VEHICULOS		
12.2.4.4		Bicicletas		
12.2.4.4.1	1	Bicicleta marca Velo color negra.	1,000.00	
12.2.4.4.2	1	Bicicleta MTB, Modelo Platinum 26. Vecesa, Color Rojo con negro.	1,575.00	2,575.00
12.3.2		EQUIPO MEDICO Y HOSPITALARIO		
12.3.2.1		EQUIPO MEDICO Y SANITARIO		
12.3.2.1.1	1	Sonicator PLUS 930. 2 canales, codigo METT-ME-930. (Combo de Electroestimulo Terapéutico y Ultrasonido). Metter Electronics. Corp. Serie No. 210CB2054.	28,000.00	
12.3.2.1.2	1	Lactate Scout Portatil Modelo 702304030497. Factura 11070 Innovaciones Medicas S.A.	10,490.00	
12.3.2.1.3	1	Equipo de Ultrasonido Portatil de 3 tipo de intensidad marca USPRO 2000, serie SZ2161101648. Factura 34508 Casa Medica	1,590.00	
12.3.2.1.4	1	Equipo Reflotron Plus Analyzer Marca Roche. Serie RPI5086663 Factura 8754 Productos Roche Guatemala S.A.	37,000.00	
12.3.2.1.5	1	Equipo Electroestimulador PHYSIO de cuatro canales. Marca Chattanooga. Factura 3357 Casa Medica S.A.	9,000.00	
12.3.2.1.6	1	Intellect Mobile Stim de dos canales, Marca Chattanooga Modelo 2777. Serie T6814. Factura 11631 Innovaciones M.S.A.	16,366.75	
12.3.2.1.7	1	Hydrocollator E1 para cuatro empaques. Marca Chattanooga, Modelo 2102, Serie T40671C. Factura 11633 Innovaciones M.S.A.	4,308.25	
12.3.2.1.8	1	Carro de acero inoxidable con gabeta. Marca Chattanooga, modelo 4018, Serie T3099. Factura 11632 Innovaciones Meldicas S.A.	5,400.75	
12.3.2.1.9	1	Silla para masaje profesional, Marca 3B Scientific, modelo W606068 Factura 11635 Innovaciones Medicas S.A.	2,375.00	
12.3.2.1.10	1	Intellect Mobile Ultrasonido-Portatil. Marca Chattanooga, modelo 2776 Serie T28669, con cabezal de 5cms, modelo 27335, serie T71442		
		VAN	Q 114,530.75	Q 810,461.67



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.

LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO

Nº 0184

CUENTADANCIA	A5-53	2024		9/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN		
			Q 114,530.75	Q 810,461.67
			14,700.75	
12.3.2.1.11	1	Factura 11630 Innovaciones Medicas S.A. Baño de parafina con capacidad de 18 libras. Marca Whitehall, modelo PT-18-S. Factura 11634 Innovaciones Medicas S.A.	10,274.25	
12.3.2.1.12	1	Intelect Mobile, sistema de laser terapéutico. Marca Chattanooga, modelo 2779, serie T7166. Factura 11710 Innvociones Medicas S.A.	28,738.50	
12.3.2.1.13	1	Alps Camilla Electrica de tratamiento de 5 secciones con ruedas, color azul. Marca Chattanooga, modelo 3551, Serie MO011029 Factura 11709 Innovaciones Medicas S.A.	36,389.75	
12.3.2.1.14	1	Balanza de pie mecanica, codigo BAL450KL. Factura 12560 Fitness Oncite Corporation S.A.	4,875.00	
12.3.2.1.15	1	Equipo Infrared Radiator, modelo TGS3.2 de 450W. Con Stand mobil, serie 343.73.0817.245. Factura 1590 09/02/2018	23,000.00	
12.3.2.1.16	1	Intelect Mobile ulytrasonido-Portatil con cabezal de 5cms. Marca Chattanooga, Modelo 2776. Factura 14258 26/10/2018	17,295.00	
12.3.2.1.17	1	Handy Cure, Laser Portatil Marca Medical Quant, Modelo HC700200 Factura 14453 20/11/2018	3,250.00	
12.3.2.1.18	1	Sistema Laser Rerapeutico marca Chattanooga, Modelo 2779. Factura 14476 23/11/2018	33,810.00	
12.3.2.1.19	1	Refractometro PAL-105 HAND-HELD POCKET URINE para uso en area de nutricion de atletas. Factura 38900 Digital S.A. (24/05/2019)	3,769.00	
12.3.2.1.20	1	Camilla de Aluminio Portatil color Azul 3B Scientific. Factura 126 Innovaciones Medicas S.A. (31/08/2019)	5,100.00	
12.3.2.1.21	1	Masajeador FIXX 2.0 Modelo LM-CE02 Marca Compex Serie No. ZQ21-W24AA0 según Factura 4192748525	5,250.00	
12.3.5		ARMAMENTO Y MUNICIONES		
12.3.5.1	1	Pistola de tiro, marca Tau Brno, mod. TAU registro 81473	1,958.76	
12.3.5.2	1	Pistola de tiro, marca Tau Brno, mod. TAU 7, registro 81521	1,958.76	
12.3.5.3	1	Pistola de tiro, marca Tau Brno, mod. TAU registro 81510	1,958.76	
12.3.5.5	1	Pistola de aire, número 705199, marca Steyr	4,015.00	
12.3.5.6	1	Pistola de tiro, mod. P40, serie No. 100356	7,317.73	
12.3.5.9	1	Pistola de aire mod. 103, serie 510333	6,757.50	
12.3.5.10	1	Pistola de aire mod. P34, seire 617934	7,488.29	
12.3.5.11	1	Pistola de aire mod. P34, serie 617926	7,488.29	
12.3.5.12	1	Pistola de aire, mod.P34, serie 618008	7,488.29	
12.3.5.13	1	Pistola de aire, modelo 103, serie 503382	6,062.11	
12.3.5.14	1	Pistola de aire, modelo 103, serie 503379	6,062.11	
12.3.5.15	1	Pistola de aire, modelo 103, serie 503586	6,062.11	
12.3.5.17	1	Pistola de Aire comprimido Morini 162EI, empañadura de ajuste diestra	7,622.45	
12.3.5.18	1	Pistola Feinwerkbau mod. 80 serie D-7238	1,500.00	
12.3.5.19	1	Pistola Feinwerkbau modelo 2 serie 04323	1,500.00	
12.3.5.21	1	Pistola de aire comprimido Steyr LP10 Precharger Small Sylver con cilindro color plata, Serie 733043	9,106.18	
12.3.5.25	1	Pistola marca Gammerli Walther Olimpia. Calibre 22 corta, Serie 0-1622.	1,500.00	
12.3.5.26	1	Pistola Unique Modelo V/79, Calibre 22 corto, Serie 02364	1,500.00	
12.3.5.27	1	Pistola Hammerli Single CO2, Serie No. 18081.	1,958.64	
12.3.5.30	2	IQ-Container (Sistema Láser) para pistola Morini 162 M. € 420.00 cada uno. Total € 840.00 x tasa cambiaria de Q.11.6624 = Q. 9,796.42. Factura Operate-IQ, No. 241110821-151. 19/09/2011	9,796.42	
12.3.5.31	2	H&m targets, Equipo especial para pistola Morini 162 M. € 250.00 cada uno. Total € 500.00 x tasa cambiaria de Q.11.6624 = Q.5,831.20. Factura Operate-IQ, No. 241110821-151. 04/10/2012	5,831.20	
12.3.5.32	2	Juegos de luces, Analizador computadora y tarjetas (lectura de resultados). € 1,910.88 cada uno. Total: € 3,821.76 = \$. 5,274.03 x tasa cambiaria de Q. 7.81 = Q.41,190.17. Factura Simpover 120027. 04/10/2012.	41,190.17	
12.3.5.33	2	Adaptadores de Sistema Laser, Adaptadores eléctricos, cables		
		VAN	Q 146,122.77	Q 1,111,444.67



ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.

LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO



Nº 0185

CUENTADANCIA	A5-53	2024		10/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN		
			Q 146,122.77	Q 1,111,444.67
		USB MINI, Caja cargadora del sistema. € 998.00 = \$. 1,377.24 x tasa cambiaria de Q. 7.81 = Q.10,756.24 Factura Eko-Aims ---- No. 177. 04/10/2012.		
12.3.5.34	1	Pistola Steyr LP10, Compacta derecha. Serie No. 746951 con 2 cilindros Nos. 086389 y 086384 para hombre. \$. 2,425.00 x tasa cambiaria de Q. 7.90 = Q. 19,157.50. Factura Pilkington Competition LLC, No. 231. 04/10/2012	10,756.24	
12.3.5.35	20	Set de solo pistolas laser PP300 de 600g, series Nos.: 14002197-14002198-14002201-14002202-14002204-14002205-14002206-14002207-14002208-14002209-14002213-14002214-14002292-14002295-14002296-14002298-14002301-14002369-14002370-14002371 - Cargadores universales USB - Cables USB - Manuales de instrucciones.		
12.3.5.36	22	Blancos de Tiro, con dimensiones 104x54x16cms/32x26x17cms	59,410.02	
12.3.5.37	1	Set de Pistola Lasser PP700 con accesorios (costo €935x\$1,07171 xQ7,33283) Factura 20101 EcoAims Oy	7,361.12	
12.3.5.38	8	Set de Pistolas Lasser PP700 con accesorios (costo Q.11,212.50 c/u) Factura 78 Chamartin S.A.	89,700.00	
12.3.5.39	8	Blancos de Precisión para pistolas lasser marca ALS ultima generacion. Factura 99 Chamartin S.A. (Q,11206,25 c/u)	89,650.00	
12.3.5.40	1	Blanco de precision para pistola lasser marca ALS de ultima generacion. Factura 141 Chamartin S.A.	11,206.25	
12.3.5.41	9	Luces para blanco de precision marca ALS, factura 141 Chamartin S.A. (Q.6745,00 c/u)	60,705.00	
12.3.5.42	1	Estuche de viaje para blancos. Medidas 55x73x59.5 cms. Factura 141 Chamartin S.A.	6,244.75	
12.3.5.43	4	Pistolas Lasser PP700 Marca Ecoaims. Factura 170 Chamartin S.A. (Q.12500.00 c/u)	50,000.00	
12.3.5.44	8	Pistolas PP300 para entrenamiento, marca EcoAims. Fatura 170 Chamartin S.A. (Q. 4979,00 c/u)	39,832.00	
12.3.5.45	3	Blancos de Precision con luces de retroalimentacion marca ALS Factura 215 19/01/2018 (costo unitario Q. 22,300.00)	66,900.00	
12.3.5.46	3	Blancos para entreno con capacidad de acierto y error marca APEOM Factura 215 19/01/2018 (costo unitario Q. 5,700.00)	17,100.00	
12.3.5.47	2	Pistola Laser PP-700 marca Ecoaims, con grip de material compuestto. Factura 216 19/01/2018 (Costo unitario Q. 9,600.00)	19,200.00	
12.3.5.48	1	Blanco de Entreno para tiro laser, LT-60 marca Ecoaims. Factura 448 04/12/2018	6,900.00	
12.3.5.49	12	Blancos de Entreno para tiro laser, LT-60 marca Ecoaims, Factura 458 20/12/18 (Costo Unitario Q.6,900.00)	82,800.00	
12.3.5.50	10	Blancos para entreno con tecnologia de asierto y error, recargables e inalambricos. Factura 564 Chamartin S.A. (11/04/2019)(6,810 c/u)	68,100.00	
12.3.5.51	6	Pistolas Laser PP520 Ecoaims. Factura 563 de Chamartin S.A. (11/04/2019) (6,880 c/u)	41,280.00	
12.3.5.52	4	Pistolas Laser PP700 Ecoaims. Factura 563 de Chamartin S.A. (11/04/2019) (12,000 c/u)	48,000.00	
12.3.5.53	4	Pistolas Laser Modelo PP700, Marca Ecoaims con numero de series: 15013368 - 15013375 - 15013378 - 15013379. Factura 3857074876 por Chamartin S.A.	54,000.00	
12.3.5.54	4	Pistolas Laser Modelo PP520, Marca Ecoaims con numero de series: 15005680 - 15005681 - 15005683 - 15015749. Factura 3857074876 por Chamartin S.A.	34,000.00	
12.3.5.55	15	Blanco de acierto y error, Modelo LT600 Marca Ecoaims con capacidad de recargar bateria y de uso inalámbrico. Serie numeros: 15014943 - 15014946 - 15014944 - 15015043 - 15015046 - 15015048 - 15015049 - 15015057 - 15015063 - 15015064 - 15015067 - 15015074 - 15015142 - 15015174 - 15015209. Factura 3368307531 Chamartin S.A.	88,500.00	
	18	Pistolas laser de simulacion homologada por la UIPM modelo PP320 EXP		
			Q 1,116,925.65	Q 1,111,444.67



**ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.**

**LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO**

Nº 0186

CUENTADANCIA	A5-53	2024		11/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN	Q 1,116,925.65	Q 1,111,444.67
12.3.5.56	20	Marca Ecoaims. Factura 2280869622. Según series Nos. 15026002 15026011 - 15026013 - 15026015 - 15026016 - 15026017 - 15026018 - 15026019 - 15027504 - 15027507 - 15027508 - 15027509 - 15027510 - 15027511 - 15027512 - 15027513 - 15027514 - 15027515 Blancos de acierto y error con capacidad de recarga. Batería y uso inalámbrico. Marca Ecoaims. Modelo LT600EXP. Serie Nos. 15135436 - 15135458 - 15135441 - 15135439 - 15135430 - 15135426 - 15135463 - 15138867 - 15138860 - 15138886 - 15138872 - 15138874 - 15138870 - 15138865 - 15138852 - 15135434 - 15135462 - 15138882 - 15138863 - 15138864 - (Q.4,457.22 c/u) Factura Sol-Prac S.A. No. 3310963885	69,822.00	
12.2.9		EQUIPOS DIVERSOS	89,144.40	Q 1,275,892.05
12.2.9.1	3	Pistas para esgrima con logotipo de la asociación, 3 aparatos de señalización, 3 indicadores de luces para espectadores, 3 carretes de contactos, 6 cables del aparato de luces de expectadores, 3 cables de tierra, 6 cables para conectar, aparato luces con carretes.	86,619.28	
12.2.9.2	10	Puestos de Tiro, Nivel B con cronómetro 10 x 90.	62,757.26	
12.2.9.3	2	Caretas Allstar a Q. 474.25 c/u.	948.50	
12.2.9.4	1	1 Careta Uihmam FIE.	474.25	
12.2.9.5	1	Careta Triplette Competition Armi, hecha en Italia.	839.42	
12.2.9.6	2	Caretas Allstar a Q. 839.42 c/u.	1,678.84	
12.2.9.7	1	Best Fitness AB Bench/Seat (banca para abdominales)	1,475.00	
12.2.9.8	1	Banco plano declinable	2,750.00	
12.2.9.9	1	Banco para abdominales semi-recumbente	2,750.00	
12.2.9.10	1	Rack para pelotas medicinales	1,280.00	
12.2.9.11	1	Bicicleta de Spinning Life Fitness IC6 Marca LifeFitness, Serie No. FBWB0001449-17B. Factura 30876 FitnessGuatemala S.A.	20,000.00	
12.2.9.12	1	Barra Olimpica 35lbs Factura 30891 FitnessGuatemala S.A.	2,075.00	
12.2.9.13	1	Hampt-2T-25DL Rack Hampton de 10 estaciones. Factura 31106 FitnessGuatemala S.A.	12,000.00	
12.2.9.14	1	Barra Olimpica 35lbs Factura 31106 FitnessGuatemala S.A.	2,075.00	
12.2.9.15	1	Bicicleta de Spinning Life Fitness IC6 Marca Life Fitness, Serie No. FBWB0001450-17B. Factura 30996 FitnessGuatemala S.A.	20,000.00	
12.2.9.16	3	Bancas Signature Flat Bench SFB0102102. Series 081312003698 - 081703005069 - 081703005079 . Factura 31603 Fitness Guatemala S.A. (Q.5500.00 C/U)	16,500.00	
12.2.9.17	1	DPL Smith Machine GM3IL, Marca Precor, Serie BENUE1517M001 Factura 12046 Fitness Oncite Corp. S.A.	44,226.00	
12.2.9.18	1	Press de Pierna, Marca Precor, serie BENWF21170002. Factura 12047 Fitness Oncite Corporation S.A.	52,123.00	
12.2.9.19	1	Power Rack. Marca Precor, Serie BB13F07170010. Factura 12192 Fitness Oncite Corporation S.A.	40,000.00	
12.2.9.20	1	Lifting Platform. Marca Precor. Factura 12192 Fitness Oncite Corporation S.A.	20,000.00	
12.2.9.21	1	DBR OF1, Band peg Power Rack Option 1. factura 12192 Fitness Oncite Corp.	5,000.00	
12.2.9.22	4	Pistas metálicas para uso de esgrima con accesorios, medidas 14mtsX1metro. Factura 96 Chamartin S.A. (Q,18700.00 c/u)	74,800.00	
12.2.9.23	2	Bomba de calor 36kw. Marca Pentair. Modelo Ultratemp 120C. Para climatizador de agua de piscina. Factura 28396 Q.38,478.07 c/u	76,956.14	
12.2.9.24	1	Probador profesional de espadas, para uso en esgrima. Factura 510 Chamartin S.A. 14/02/2019	12,550.00	
12.2.9.25	8	Carrete con dos conectores, instalado en suelo de pistas de esgrima Facura 520 Chamartin S.A. (07/03/2019) (4,800 c/u)	38,400.00	
12.2.9.26	4	Luces indicadores de toques para pared, en extremos de las pistas de esgrima. Factura 522 Chamartin S.A. (07/03/2019) (22,200 c/u)	88,800.00	
12.2.9.27	8	Cajas para subsuelo, para colocacion de carretes con cables y conectores de Esgrima. Factura 524 Chamartin S.A. (07/03/2019)(7295 c/u)	58,360.00	
			Q 745,437.69	Q 2,387,336.72






ASOCIACION NACIONAL DE PENTATLON MODERNO
GUATEMALA, GUATEMALA C.A.



LIBRO PARA INVENTARIO
DE MOBILIARIO Y EQUIPO

Nº 0187

CUENTADANCIA	A5-53	2024		12/12.
		Guatemala, 31 de diciembre de 2,024		
		VIENEN		
12.2.9.28	1	Control remoto para el encendido de los marcadores de puntos en Pistas de Esgrima. Factura 526 Chamartin S.A. (07/03/2019)(4,750 c/u)	Q 745,437.69	Q 2,387,336.72
			4,750.00	750,187.69
		TOTAL INVENTARIO 31 DE DICIEMBRE 2,024		Q 3,137,524.41
		R E S U M E N		
	12.1.5	Plantas Teléfonos Automáticos	Q 3,639.00	
	12.2.1	Muebles y Útiles de oficina	Q 779,173.67	
	12.2.1.5	Monturas y Aperos	Q 25,074.00	
	12.2.2.4	Vehiculos	Q 2,575.00	
	12.3.2.1	Equipo Médico y Sanitario	Q 300,983.00	
	12.3.5	Armamento y Municiones	Q 1,275,892.05	
	12.2.9	Equipos Diversos	Q 750,187.69	
		T O T A L	Q 3,137,524.41	
<p>EL INFRASCRITO PERITO CONTADOR DE LA ASOCIACION DE PENTATLON MODERNO, CON REGISTRO 60473, ANTE LA SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA-SAT, HACE CONSTAR QUE: EL PRESENTE INVENTARIO ASCIENDE A LA CANTIDAD DE: TRES MILLONES, CIENTO TREINTA Y SIETE MIL, QUINIENTOS VEINTICUATRO QUETZALES CON CUARENTA Y UN CENTAVOS. (Q.3,137,524.41).</p>				
		 Walter O. Morales Sánchez CONTADOR		
		 PENTATLON MODERNO GUATEMALA	 Alfonso Zetina López Tesorero	